
UCHWAŁA NR XXV/71/20 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie skargi mieszkańca Nowej Wsi na dyrektorów szkół lub placówek oświatowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.- Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm.), Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na dyrektorów szkół lub placówek oświatowych: Przedszkola Miejskiego 
w Szczawnie-Zdroju i Miejskiej Szkoły Podstawowej w Szczawnie-Zdroju, złożonej przez mieszkańca Nowej Wsi: 
Pana K. J. w przedmiocie niezapewnienia elektronicznej skrzynki podawczej na platformie ePUAP, na którą można 
byłoby kierować pisma w formie elektronicznej, po złożeniu wyjaśnień przez dyrektorów ww. placówek 
i uzyskaniu opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 17.09.2020r. 
o uznaniu jej za bezzasadną, Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju postanawia uznać skargę za bezzasadną.  
Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wyrazili swoją opinię podczas głosowania na posiedzeniu 
w dniu 17.09.2020 r. W głosowaniu- uznanie skargi za zasadną, członkowie ww. Komisji oddali głosy następująco: 
za 0 radnych, przeciw: 5 radnych, wstrzymało się: 0 radnych, obecnych podczas głosowania- 5 radnych. Ww. 
Komisja ustaliła w wyniku otrzymanych pism: od Pani Dyrektor Przedszkola Miejskiego 
w Szczawnie-Zdroju oraz Pani Dyrektor Miejskiej Szkoły Podstawowej w Szczawnie-Zdroju, że  przedszkole oraz 
szkoła posiadają platformę ePUAP. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju do powiadomienia skarżącego 
o sposobie rozpatrzenia skargi poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały zawierającej uzasadnienie faktyczne 
i prawne oraz pouczenie o treści art. 239 kpa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

          

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

 
 

Michał Broda 

Id: 8AC08294-EDB7-4379-A404-948BBA6DAF04. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 21.08.2020 r. do Biura Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju wpłynęła skarga mieszkańca Nowej Wsi

Pana K. J. na dyrektorów szkół lub placówek oświatowych: Przedszkola Miejskiego w Szczawnie-Zdroju i 

Miejskiej Szkoły Podstawowej w Szczawnie-Zdroju w  przedmiocie niezapewnienia elektronicznej skrzynki

podawczej na platformie ePUAP, na którą można byłoby kierować pisma w formie elektronicznej.

Zgodnie z § 68 ust. 1 pkt 1 Statutu Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój do zakresu działania

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy rozpatrywanie skarg dotyczących działalności Burmistrza

i kierowników jednostek organizacyjnych.

W związku z powyższym ww. skarga została przekazana Przewodniczacemu Komisji Skarg, Wniosków

i Petycji w celu przeprowadzenia przez Komisję postępowania wyjaśniającego polegającego na dokładnym

zbadaniu zarzutów przedstawionych w skardze.

Zgodnie z § 68 ust. 1 pkt 3 Statutu Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój, Komisja prowadząc

postępowanie w sprawach, o których mowa w ust. 1 pkt 1 występuje odpowiednio do Burmistrza albo

kierownika jednostki organizacyjnej gminy z wnioskiem o zajęcie stanowiska, w terminie 14 dni.

W związku z  powyższym wystosowano pismo do Pani Dyrektor Przedszkola Miejskiego

w Szczawnie-Zdroju oraz do Pani Dyrektor Miejskiej Szkoły Podstawowej w Szczawnie-Zdroju celem zajęcia

stanowiska w ww. sprawie.

Skarga nie mogła zostać rozpatrzona w terminie miesiąca od jej daty wpływu, zatem zawiadomiono

Skarżącego o innym terminie rozpatrzenia.

W nawiązaniu do ww. skargi w dniu 16.09.2020 r. do Biura Rady Miejskiej wpłynęło pismo

z dnia 15.09.2020 r. Pani Dyrektor Miejskiej Szkoły Podstawowej w Szczawnie-Zdroju następującej treści:

„W odpowiedzi na pismo z dnia 10.09.2020 r. znak RM.0012.IX.5.2020 informuję, że Miejska Szkoła

Podstawowa w Szczawnie-Zdroju posiada ePUAP od 2015 r. Problem braku widoczności szkoły

w wyszukiwarce ePUAP wynikał z faktu, że nie były nadane placówce uprawnienia Podmiotu Publicznego.

Sytuacja została zgłoszona do Ministerstwa Cyfryzacji, które ma aktywować możliwość wyszukiwania szkoły

w przeglądarce ePUAP.”

W dniu 17.09.2020 r. do Biura Rady Miejskiej wpłynęło pimo Pani Dyrektor Przedszkola Miejskiego

w Szczawnie-Zdroju następującej treści:

"W odpowiedzi na pismo RM.0012.IX.6.2020 dot. skargi na dyrektorów szkół lub placówek oświatowych

złożone przez Pana Kamila Jurczuka informuję, że na chwilę obecną Przedszkole posiada elektroniczną

skrzynkę podawczą na platformie ePUAP.

Nadmieniam, że Przedszkole nigdy nie miało problemu z  nawiązywaniem kontaktów za pomocą poczty

elektronicznej. Od 2016 roku korzystamy z profilu zaufanego, ale wniosek nie został złożony do Ministerstwa

Cyfryzacji o nadanie uprawnień podmiotu publicznego.

Na dzień dzisiejszy wystąpiłam z wnioskiem o unieważnienie poprzedniego profilu zaufanego

i potwierdzenie nowego."

W oparciu o przedłożone wyjaśnienia i dokumenty oraz opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznającą

skargę za bezzasadną, w dniu 29 października 2020 r. Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uznała skargę jako

bezzasadną z przyczyn podanych w § 1 niniejszej uchwały.

Id: 8AC08294-EDB7-4379-A404-948BBA6DAF04. Podpisany Strona 1



W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu jest konieczne i zasadne.

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Szczawnie-Zdroju

Michał Broda

Id: 8AC08294-EDB7-4379-A404-948BBA6DAF04. Podpisany Strona 2




